

चर्चा कक्ष अनुरोध प्रपत्र/ Discussion Room Request Form

क्र.सं./ Sl No.	उपयोगकर्ताओं का नाम/ Name users	रोल नंबर/पदनाम/ Roll No/ Designation	फ़ोन नंबर/ Phone Number	ईमेल आईडी/ Email ID
1				
2				
3				
4				
5				
6				

उद्देश्य/ Purpose :

कक्ष संख्या/ Room Number: चर्चा कक्ष/ Discussion Room /

प्रतिययन प्रयोगशाला/ Ideation Lab

कक्ष की आवश्यकता की तिथि और अवधि/ Date and Duration of the

requirement of the Room :

(प्रत्येक अनुरोध के लिए अधिकतम 3 घंटे/ 3 hours maximum for each request)

मैंने चर्चा कक्षों के उपयोग के नियमों को पढ़ लिया है और मैं उनका पालन करूँगा।/ I have read the rules of using the discussion rooms and I shall abide by it.

उपयोगकर्ता का हस्ताक्षर/ Signature of the User

केवल कार्यालय उपयोग हेतु/ For Office Use Only

टिप्पणी/ Remarks :

स्वीकृति प्राधिकारी/ Sanctioning Authority

चर्चा कक्षों के उपयोग के नियम

Rules for the usage of Discussion Rooms

1. प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्ष केवल शैक्षणिक गतिविधियों के लिए आवंटित किए जाते हैं।
Ideation Lab / Discussion rooms are allotted only for academic activities.
2. प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्ष का आवंटन एक समय में न्यूनतम 3 व्यक्तियों और अधिकतम 6 व्यक्तियों तक सीमित है; ऑनलाइन अनुरोध प्रस्तुत करने के बाद, जो उपयोगकर्ता साक्षात्कार या आमने-सामने की चर्चा जैसे विशेष उद्देश्यों के लिए अकेले चर्चा कक्ष/प्रत्ययन प्रयोगशाला का उपयोग करना चाहते हैं, वे विशेष अनुमति लेने के लिए librarian@iimk.ac.in पर संपर्क कर सकते हैं। अनुरोधों का मूल्यांकन और अनुमोदन उनकी व्यक्तिगत योग्यता के आधार पर किया जाएगा।
The Ideation Lab / Discussion room allotment is limited to a minimum of 3 persons and a maximum of 6 persons at a time; after submitting the online request, users who wish to use the discussion room/ideation lab alone for special purposes such as interviews or one-on-one discussions can contact librarian@iimk.ac.in to seek special permission. Requests will be evaluated and approved based on their individual merits.
3. प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्ष के लिए ऑनलाइन बुकिंग आवश्यकता के समय से कम से कम 6 घंटे पहले अनुरोध किया जाना चाहिए। इसके लिए अनुमति केवल पुस्तकालय के कार्य समय के दौरान दी जाएगी।
The online booking for the Ideation Lab / Discussion room should be requested at least 6 hours before the time of requirement. Approval for the same will be granted only during Library business hours.
4. सभी समूह सदस्यों के नाम, रोल नंबर, ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर के साथ निर्दिष्ट किए जाने चाहिए;
The names of all the Group Members, along with roll numbers, Email IDs and Mobile numbers, should be specified;
5. यदि समूह प्रयोगशाला/कक्ष पर कब्जा करने में असमर्थ है, तो उन्हें कम से कम 30 मिनट पहले रद्द करना चाहिए;
If the group is unable to occupy the lab/ room, they should cancel at least 30 minutes in advance;
6. यदि कोई समूह आवंटन के समय से 15 मिनट के भीतर प्रयोगशाला/कक्ष पर कब्जा नहीं करता है, तो कमरा बैकअप समूह को आवंटित किया जाएगा, जो प्रतीक्षा सूची में थे;
If a group is not occupying the lab/ room within 15 minutes from the time of allotment, the room will be allotted to the backup group, who were on the waitlist;
7. व्यतिक्रामी समूह के सदस्य आने वाले 10 दिनों के लिए प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्ष बुक नहीं कर पाएंगे;
The defaulted group members will not be able to book the Ideation Lab / Discussion Room for the coming 10 Days;
8. प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्ष के लिए बुकिंग 5 दिनों तक सीमित है;
Booking for the Ideation Lab / Discussion room is limited to 5 days;
9. उपयोगकर्ताओं को प्रयोगशाला/कक्ष में अपना बैग लाने की अनुमति नहीं है। उन्हें पुस्तकालय संपत्ति काउंटर पर जमा किया जा सकता है;
Users are not permitted to bring their bags into the lab/room. They may be deposited at the Library property counter;
10. प्रयोगशाला/कक्ष में धूम्रपान, खाना, सोना और ऊंची आवाज में बात करना सख्त वर्जित है;
Smoking, eating, sleeping and talking loudly are strictly prohibited in the lab/room;
11. प्रत्ययन प्रयोगशाला/चर्चा कक्षों के उपयोग के लिए पूर्व अनुमति आवश्यक है;
Prior permission is necessary for the usage of the Ideation Lab/discussion rooms;
12. यदि सामग्री टूटी हुई है, तो उपयोगकर्ताओं को उसे ठीक उसी विनिर्देश के साथ बदलना होगा, साथ ही जुर्माना भी देना होगा;
Users must replace the materials if they are broken, with the exact specification, along with fine;
13. उपयोगकर्ताओं को प्रयोगशाला/कक्ष से कोई फर्नीचर ले जाने या अंदर ले जाने की अनुमति नहीं है।
Users are not allowed to move any furniture from or into the lab/ room.
14. जाते समय लाइट और एयर कंडीशनर बंद कर दें, दरवाजा बंद कर दें और चाबी पुस्तकालय काउंटर पर ठीक से रख दें।
Upon leaving, turn off the lights and air conditioner, lock the door & give back the key to the library counter properly.